
1 

 

2023年1月10日 

お取引先 各位 

株式会社 築港 

 

納品車両の完全予約化について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて、弊社では運輸業と物流業が抱える2024年問題(働き方改革関連法「時間外労働の上限規

制」等)に対応するため、CTAS(シータス)というトラック予約システムを導入しています。 

神戸(ポートアイランド化学品センター)においては、昨年8月から納品車両の完全予約化を実施

していますが、横浜地区と名古屋地区についても実施する運びとなりました。 

納品時にはトラック予約システム(CTAS)にて事前予約が必要となるため、弊社ホームページ 

から予約IDを取得いただきまして、ご予約のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

（1） 

『開始時期』 

2023年4月3日(月) 納品分より開始   

※ 予約車両が優先となりますことを予めご了承ください。 

※ 混載便による納品は対象外となります。 
 
（2） 

『対象倉庫』 

・横浜化学品センター第1倉庫  神奈川県横浜市鶴見区大黒町5-81  

・横浜化学品センター第2倉庫  神奈川県横浜市鶴見区大黒町9-15 

・名古屋化学品センター第1倉庫  愛知県弥富市操出10丁目10-1 
 

（3） 

『予約枠数』 

・横浜化学品センター第1倉庫  40 枠 

・横浜化学品センター第2倉庫  80 枠 

・名古屋化学品センター第1倉庫  48 枠 (2月1日納品分より徐々に増枠します) 
 

（4） 

『予約IDの取得方法』 

「築港ホームページ」 ⇒ 「ITシステム(トラック予約システム)」 ⇒ 「ログインID申請」 

https://www.chikko.co.jp/it/#it_a 

  ※ID管理が可能な配車係等の方から申請をお願いいたします。 



2 

 

（5） 

『その他 予約に関する注意事項』 
 
 ① 

4月3日以降の納品において、予約枠が埋まっている場合には、納品日の前日(営業日)の13時

までに下記の倉庫担当者へご相談ください。また予約できない事情がある場合も同様にお願

いいたします。 
 

横浜化学品センター第1倉庫   横浜化学品センター第2倉庫 

担当：小木、水口    担当：岩崎、清水 

TEL ：045-502-1867   TEL ：045-510-4590 

 

名古屋化学品センター第1倉庫 

担当：大西、加藤、村上 

TEL ：0567-66-3353 
 
 ② 

納品日の1か月前から前日(営業日)の15時まで予約が可能です。 
 
③ 

予約には「車番・車格・運送会社名・ドライバー名・携帯番号・貨物数量・納品書等の 

貨物明細」が必要となりますが、前日(営業日)の15時までに、システム上で登録すれば問題

ございません。 
 
しかし添付ファイル登録については必須項目にしており、予約時に「納品書等の貨物明細」

が添付できない場合には、「築港への納品が客観的に分かるもの」を ファイル登録するよう

お願いいたします。 

(例)  

・配車依頼書や運送指示書等の書面  

・築港への納品が分かるメール文章の抜粋 

全てのユーザー様が公平に利用できるための措置となりますので、ご了承ください。 
 

④ 

予約時に出力される「予約受付票」を倉庫での納品受付時にご提示ください。 
 

⑤ 

操作マニュアルやデモ用のID、Q&Aを用意していますので、下記よりご参照ください。 

 

 [操作マニュアル、デモID] 

https://www.chikko.co.jp/it/img/CTAS%20Operating%20manual.pdf 
 

 [トラック予約システム Q&A] 

https://www.chikko.co.jp/it/img/CTAS%20Q&A.pdf 

以上 


